2024 年 3 月 1日

組合員 各位

島根県石油協同組合

SS 人材育成研修 オンライン研修（動画視聴）開始のご案内

全石連では、令和４年度補正予算石油製品販売業構造改善対策事業費補助金（ＳＳの事業

再構築・経営力強化事業のうち人材育成支援事業に係るもの）を活用し、カーボンニュート

ラル社会に向けた SSの事業再構築・経営力強化を図り、今後も残り続ける石油製品の需要

に対して安定供給を確保するため、外部環境の変化やその対応について SSの経営者や従業

員に必要となる知識・スキル等を習得するための研修会を各地で開催いたしました。

そのうち、経営者向けとなる「カーボンニュートラル社会に向けた SSの方向性」及び「SS

におけるDXとその実践」の２研修について、研修会で上映した動画を全石連ホームページ

「石油広場」にて公開を開始いたしましたのでご案内いたします。

各研修の掲載ページは下記のとおりです。それぞれ視聴時間は約１時間となっております。

お申し込みや登録は不要で、無料にてご覧いただけますので、是非ご視聴ください。

なお、補助事業として行っているため事業効果について国に報告を行う都合上、ご視聴後

にアンケート及びテストへのご回答にご協力いただきますようお願いいたします。

記

カーボンニュートラル社会に向けた SSの方向性

https://jinzai2023.zensekiweb.com/Trainings/index/1

SS におけるDXとその実践

https://jinzai2023.zensekiweb.com/Trainings/index/2

以上

【セミナーについての問い合わせ先】

全 国 石 油 商 業 組 合 連 合 会

環境・安全対策グループ  今井

TEL：０３－３５９３－５８３５

FAX：０３－３５９３－５８３０

E-mail：r-takahashi@zensekiren.or.jp

https://jinzai2023.zensekiweb.com/Trainings/index/1
https://jinzai2023.zensekiweb.com/Trainings/index/2